eonsistoriuliter , et alias quornodolibet in con-
trurium pramiissorum concessis , editis , fac-

tis , ac pluries iteratis , et quantiscumque vi-

cibus approbatis , confirmatis , et innovatis :

(^uibus omnibus, et singulis, etiamsi pro illo-

rum sumcienti derogatione de illis , eorumque
totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et

individua, ac de verbo ad vcrbum , non autem
per clausulas generales idcm importantes, raen-
tio, seu quaevis alia expressio habenda , aut
aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda
foret , tenores hujusmodi, ac si de verbo acl

Verbum, nihil penitus omisso, et forma in illis

tradita observata , exprimerentur , et insereren-

tur
,
pra^sentibus pro plene , et sufTicienter ex-

pressis, et inscrtis habcntes, illis alias in suo
robore permansuris. ad praemissorum effectum,
hac vice dumtaxat specialiter et expresse deroga-
raus et derogatum esse volumus, caeterisque con- p .

trariis quibuscumque. Fublica-

$. 32. Lt autem ea?dem praesentes hterae ad ceptuni
omnium notitiam facilius deveniant , volumus ejusqn«:

,

illas, seu earum exempla ad valvas Ecclesiae effectus.

N 3
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Post. Lateranensis, et BisilicoRPrincipis Apo^tolorum,
A. II. nccnon Cancellaria? Apotolicse, Curijeque Ge-

n?raiis in Monte Citatorio , ac in Acie Campi
Florae de Urbe , ut moris est affigi , et publi-
cari , sicqne publicatas , et affixas omnes , et

singulos, quos illaeconcernunt
,
perindearctare,

ac afficere, ac si unicuique eorum nominatim,
.. et personaliter intimatae fuissent : ipsarum au-

nctontas
tem uterarum transumptis , seu exemplis etiam

Uibuitur. impressis , manu tamen alicujus Notarii publici

subscriptis , et sigillo personae in Eccksiastica

dignitate constitutae munitis , eamdem prorsus
fidem tam in judicio

,
quam extra illud ubique

locorum haberi
,
quae haberetur ipsis prsescn-

tibus, si forent exhibitae, vcl ostensae.

S-inrtio §. 53. ISulli ergo omnino hominum liceat hanc
C •nstitu- paginam Nostri decreti , constitutionis , decla-
ti ais. rationis , annullationis , admonitionis , et vo-

luntatis infringere, vel ei ausu temerario con-
traire; si quis autem hoc attentare pra?sum-
pserit, indignationem Omnipolentis Dei , ac BB.
Petri , et Pauli Apostolorum ejus , se noverit in-

Da. dL cursurum. Datum Romae apud Sanctam Mariam
3o. Marlii Majorem , anno Incarnationis Dominicre mille-

*742 « simo septingentesimo quadragesimo secundo
,

tcrtio Kal. Aprilis, Pontificatus INostri AnnoII.

J\ Gard. Pro-Dataiius,

D. CardinaUs Passioneus,

YlSA DE CuRlA.

Pf. Antonellus.

J. B. Eugenius.

Rjgistrata in Secretaria Brevium,o

Publicat. die 18. Aprilis ejusdem anni.
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REV0GATI0 xlix.

Pcculiaris Statuti Ordinis Fratrum Minorum
Sancti Francisci Capuccinorum nuncupato—

mm, quo ipsis vetitum crat , ne Confessariis

cxtra proprium Ordinem unquam eoufiteri

possent.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei mejncriam.

Rel
uod communi auctoritatis juri innixum in Dispensn-

Religiosis Familiis , etiam per peculiares Gene- tiooea a!>

ralium Comitiorum sanctiones iu aliquibus Or-
JJ?*

11*

}

"

dinibus prceceptum statutumque est, ut nimi- • ..?

rtiin Alumni eujuslibet Instituti peccata sua nou pe ti llB t t

nisi cjusdcm dumtaxat Religionis Confessariis , couccs&m,
quibus , utpotc omnium rerum in ipsa Religione fueruut.

scrvandarum cavendarumve notitia instructis

,

lacilius cst pro culpis salutare adhibere reme-
ilium , confiteri tencantur : illud , etsi alique»

pacto tamquam ncccssarium , ct Jaudabile , ac

propterea ab Apostolica hac Sancta Sede ibr-

tassc alias confirmatum etiamnum servatur , ea.

tamcn sccum aiTerre incommoda
,
proptcr quaj

non sinc aut conscientia? angore , aut populo-
runi oilcnsionc , adimpleri posse , alias nonuulli
JYatruui praesertim Ordinum Prxdicatoruni

,

lUinorum Sancti Francisci , aliorumque Supe-
riores serio cogitantes, supcr hujusmodi Sta-

tutis Ordinum suorum dispensationem ab ea-
dem Apostolica Scdc , sibi impcrtiendam cura-
runt.

§. 1. Quoniam autcm , sicut accepimus , in Tenor
Ordine Fratrum Minorum Sancti Francisci Ca- sUtuL.
puccinorum nuncupatorum , idem quoque Sta-

tntum a Dif&nitorio gcnerali jamdudum cditum,,
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Pokt. et in pluribus Capitulis generalibus dicti Or-
A. II. dinis comprobatum ea

,
quadecet, observantia

viget , atque exigitur ; ut nemo Frater expresse
professus ordinis praefati , sive Presbyter , sive
Laicus fuerit , sive iter agens, sive alicubi quo-
cumque pacto de suorum Superiorum tamen
licentia commorans, etiamsi ad praedicandum
Verbum Dei , tam Adventus

,
quam Quadrage-

simae temporibus, et ad Sacras Missiones quo-
que perrexerint , nemini , nisi sui Ordinis Fratris

Confessario
,
per suum Superiorem ad Confes-

siones audiendas approbato, peccata sua confi-

teri , ab eoque Sacramentalem Absolutionem
obtinere licite , et valide possit.

Rationes §. 2. Hinc est
,
quod Nos

,
qui licet ejusdem

dispeu- Ordinis Alumnos, propttr severioris disciplinse
sauiiu cultum , summam animi demissionem , arctissi-

uiain paupertatem , et insignem in pietate ,

doctrinis , disciplinisque laudem, plurimi facere

pergimus , et paternae benignitatis testimoniis

complectimur ; tamen scientes , de mundano
pulvere religiosa etiam corda sordescere , nec
ad susceptum religiosae vitae institutum proficere

,

quin imo plurimum obesse , ut iidem Alumni

,

ac praecipue praedicationi Yerbi Dei sacrisque

Missionibus addicti , a suis Conventibus
,
qua-

cumque de legitima causa , et longe , et diu
absentes, ob Confessarii defectum % vel a fa-

ciendo Sacro , aut Sanctissimo Eucharistise Sa-

cramento percipiendo , non sine populorum
,

quibuscum interea temporis conversantur scan-

dalo abstineant , vel ad Sacrosanctum Missae

Sacrificium celebrandum , aut Angelorum panem
sumendum , ne scandalum oboriatur, cum con-
scientiae angore accedant ; hisce malis oppor-
tunum Apostolicaeprovidentiae nostrae remedium
afferre cupientes; motu proprio , et ex certa

scientia , ac matura deliberatione nostris , de-

q;ue Apostolicae potestatis plenitudine , acpraevia

cujuscumque Statuti , seu Decreti , ut praemit-

titur , a generali Dimnitorio editi , et per ge-

neralia dicti Ordinis Capitula approbati , etiam
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ab Apostolica Scde prxfata confirmati, rcvo- Anno
catione ; tenore praesentium statuimus, deccr- »74'2 -

niinus , ct mandamus, utquilibet ex Fratribus

dieti Ordinis, sive in SaeroPresbyteratusOrdine Concedi-
constitutus , cujuscumque status, gradus, dig- tur Io-

nitatis , et conditionis , sive Laicus, seu Con- dultum

versus fuerit ,
quide Superiorum suorum licen- conGtend

tia
, quacumque de legitima causa , titulo, et *xtr*"els

occasione , sive praedicandi Yerbum Dei quo- °
n

*j

a
?
a

cumque tcmpore , sive sacras lUissiones pera-
c jen teCrm

gendi, sive iter agendi , etalicubi commorandi
, feS sario

ubi nullusConventus, scu Hospitium, nullusque approbuto

Frater dicti Ordinis Confessarius reperitur , suiOrdi-

libere , et licite possit , ac valeat quemlibet ms «

Prcsbyterum Secularem ab Ordinario Loci , vel

Regularem a suo Superiore Regulari ad Sacra-

mentales Confessiones excipiendas approbatum
adire , eique peccata sua confiteri , atque ab
ipso obtinere sacramentalem absolutionem ,

etiam quoad casus
, per Constitutiones, et Sta-

tuta Hegularia dicti Ordinis reservatos , incur- Etiam
sasque proinde eensuras , recepta salutari pce- quoad ab-

nitentia
,

procstitaque obligatione se statim ,
solutio-

(juoad ipsi permissum fuerit, coram suo l\egu- n
.

em a ca -

Jari Superiore proesentandi , ac de novo super us
.

re ~

casibus , et censuris hujusmodi absolutioncm snb co
_'

impetrandi. ditione

"

etc.

§. 3. Deccrnentes easdem proesentes Literas ciausul^,
semper firmas , validas , et efllcaces existere , et deroga-

et fore, suosque plenarios , et integros effectus tiones.

sortiii , et obtinere , et iilis, ad quos speetat,
et pro tempore quandocumque spectabit , in
omnibus, et per omnia plenissime suffragari :

sicque in praemissis, pcr quoscumque Judices
Ordinarios , et Delegatos , etiam Causarum Pa-
latii Apcstolici Auditores , ac S. R. E. Cardinales

,

etiam de Latere Lcgatos, et Apostolica? Sedis Nun-
tios, ac quosvis alios quacumque prsccmincntia,
ct potestatcfungentes , et functuros, sublata cis ,

et eorum cuilibet quavis aliter judieandi , et
interpretandi facultate, et auctoritatc, judi-

N 5
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Pomt. cari , et defmiri debere ; ac irritum, et inane
,

A. U si sccus super his a quoquam quavis auctoritate

scieuter , vol ignoranter contigerit attentari.

IV on obstantibus praemissis , ac Constitutioni-

bus, et OrdinationibusApostolicis, necnondicti
Ordiuis , eliam juramento, confirmatione Apo
stolica

;
vcl quavis firmitate alia roboratis sta-

tutis, et consuetudinibus
,
privilegiis quoque ,

indultis , et literis Apostolicis iu contrarium
praemissorum, quomodolibet concessis, confir-

matis, et innovatis. Quibus omnibus, et singu-

lis , illorum tenores praesentibus pro plene , et

sumcienter expressis , ac de verbo ad verbum
inscrtis habentes, iilis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effectum hac vice

dumtaxat specialiter , et expresse derogamus
,

eaeterisque contrariis quibuscumque.
Exemplo- §. ^. Volumus autem , ut earumdem pracsen-
rumfidei. tium Literarum transumptis , seu exemplis

,

etiam impressis, manu alicujus Jsotarii publici

subscriptis , et sigillo personae in Ecclesiastica

dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fi-

des tam in Judicio, quam extra illud adhibea-
tur

,
quae ipsis praesentibus adhiberetur , si fo-

Dat. die rent exhibitae , vel ostensa?. Datum Romae apud
3o. Martii S. Mariam Majorem , sub Annulo Piscatoris die
»:42. xxx. mensis Martii MDCCXLII. Pontificatus

Nostri Anno Secundo.

Z?. Card. Passioneus.

IV\ «.VI W/VlVfc
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BEATIFIGATIO

lieati Camilli de Lellis Fundatoris Clericoruni

Regularium Ministrantium Inlirmis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad petjyetuam rei memoruun .

Anno
1742.

L.

1 N virtutibus, rcbusque a Servo Dei Camillo
de Lellis Congregat. Clerieorum Reguluriuin Prooemi-

Ministruntium lnfirmis Fundutorcud Divini ho- uw.

noris Cultuni promovcndum , uugcndumque

,

et ud opportunu procurunda: unimurum Chri-
stifidelium suluti commoda , ac remcdiu compu-
rundu prccclure gestis , in quibus magnificata
cst dcxtera Excelsi et umplissime triumphuvit
virtus Spiritus Suncti , diviua ipsius misericor-

diurum Putris, qui mirubilis est in Servis suis ,

opcru rcvclurc, et confiteri, non solum hono-
rificum, sed in hac potissimum asperu tempo-
rum conditione salutare etiara , ac necessariutu

csse ducimus , ut ct universi Ghristifideles be-
niguitutcm Dci nostri, et divitius bonitutis ejus

praedicantes , nova , atque uberrimuhabeant ud
imitutionem cxcmpla, et ipse Servus Dei meri-
tis honoribus muctutus in terris, certa e Ccclis

patrocinio suo in dicbus nostris impetret perpe-
tua? intcrChristianos Principes pacis, communis
Populorum tranquillitatis , et aeternae salutis

auspicia , atquc praesidia.

§. 1. Erraverat illc quidem a semita , quam
teuuerant Servi Dei

,
qua iter ad Ccelestem Pa- Sunima-

triam intenditur , et ipsuui fore perfecturum rium vii-

capta quscdamin nativitatc auguria addicebunt ; tutuin,ct

sed pcculiuri miscrcntis Dei providcntiu in vium meriiu-

rectam, in solcmnidie Purificationi Beatae Vir- ruu*E-^i

tjiiK I iculatae sacr<r> revecatum , adco Wil *
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Pont. replevit spiritus timoris Domini , spiritus con-
A. II. silii , et fortitudinis , ut ejusdem amoris igne

accensus , amare fleverit , atque arduum Chri-
stianae poenitentiae , et perfectionis stadium in-
gressus , curriculum omnium virtutum , relicto

aliis , atque sui praesertim Instituti Alumnis ad
praeeuntem impigre sectandum incitamento

,

confecerit; Unde a bonorum omnium largitore

Deo immortalis beatitudinis bravium accepisse

,

nullus ambigendi sit locus. Quamobrem nihil

ad supremum, gravissimumque Apostolicae ser-

vitutis , in Catholicae Ecclesiae procuratione

,

imbecillitati nostrae per ineffabilem Divinae bo-
nitatis abundantiam demandatum ministerium
rite sancteque obeundum intelligimus esse ap-
tius , aut magis idoneum , quam ut, quantum
]\obis ex Alto conceditur , ejusdem Servi Dei
Camilli de Republica Christiana , atque hac Alma
Urbe nostra , in qua maxime luculentissima

suarum virtutum praesetulit specimina , et mor-
tali vitae finem imposuit , benemerentissimi

,

cultum , et venerationem , ad Omnipotentis Dei
gloriam, Catholicae Ecclesiae decus , et Christiani

populi utilitatem, promoveamus.
§. 2. Cum itaque mature , diligenterque dis-

Ordo in cussis , atque perpensis per Congregationem Ve-

ejuscausa nerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi-

servatus. nalium Sacris Ritibus praepositorum , Processibus

de Apostolicae Sedis licentia confectis , super
vitae sanctitate , et virtutibus , tam Theologicis

,

quam Moralibus in gradu heroico
,
quibus eum-

dem Servum Dei Camillum de Lellis multipli-

citer claruisse , necnon miraculis , quae ad ejus

intercessionem , et ad manifestandam homini-
bus ipsius sanctitatem , a Deo patrata fuisse as-

serebatur , eadem Congregatio coram Nobis
constituta, auditis etiam Consultorum suffra-

giis , uno spiritu , unaque voce censuerit , posse

,

quandoeumque Nobis videretur , praedictum

Servum Dei Beatum declarari, cum consuetis

Preces indultis : Hinc est
,
quod Nos piis , atque enixis

Sanctae antedictae Congregationis Clericorum R.egula-
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riuni Ministrantium Infirmis, jamdudum sa?pius Ahwo
porrectis supplicationibus

,
quihus olim suas , »74*

et cl. mem. Hispaniarum llegcs Catholici , tum Sedi por-

Philippus III. tum Philippus IV. ad fcl. rec recte pro

Paulum Papam V. Gregorium PP. XV. et Ale- ip s ' us Bo '

xandrum PP. YII. Prajdecessores nostros , et
a

.

ca '

.... ^. tione.
utriusque sexus Prmcipes , ac Duces , necnon
ftobiles Viri Electi Civitatis Neapolitanae , alii-

que ex Ordine Ecclesiastico preces , et vota
conjunxerant, Nobis nuper iterum porrectis ,

benigne inclinati, de supradictae Congregatio-

nis consilio, et assensu, auctoritate Apostoiica ,
Eidem

tenore pra?sentium induigcmus, ut idem Servus ^eatI lJ ""

Dei Camillus de Lellis , in posterum Beati no- ? **
'

minc nuncupetur, ejusque Corpus , et Reliquiae decemun.
venerationi fidelium ( non tamen in processio- tur .

nibus circunnferendae) exponantur ; Imagines
quoque radiis , seu splendoribus exornentur

;

ac de eo quotannis die xv. mensis Julii recite-

tur Officium , et Missa deCommuniConfessoris
non Pontificis , cum Oratione a Nobis approbata
juxta Rubricas Breviarii , et Missalis Romani.
Porro recitationem Officii , et Missae celebratio-

nem hujusmodi , fieri concedimus dumtaxat in

universa Congregatione eorumdem Clericorum
Regularium Ministrantium Infirmis, et in civi-

tate, ac Dicecesi Theatina, ubi natus, ab om-
nibus utriusquesexus Christifidelibus , tam Sae-

cularibus
,
quam Regularibus

,
qui ad Horas

Canonicas tenentur , et quantum ad Missas at-

tinet , etiam ab omnibus Sacerdotibus ad Ec-
clesias , in quibus Festum peragetur , confluen-

tibus. Praeterea primo duntaxat anno , a datis

hisce litcris, et quoadlndias, a die
,
quo eaedem

literae illuc pervenerint , inchoando , in Eccle-
siis Congregationis, Civitatis, et Dicecesis an-
tedictac , solemnia Beatificationis ipsius Servi
Dci, cum Officio, et Missa, sub ritu duplici

majori die ab Ordinariis respective constituta,
postquam in Basilica nostra Sancti Petri in Va-
ticano cclebrata fuerint eadem solemnia Domi-
nicaSccunda post Pascha Resurrectionis Domini
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Pokt. Nostri Jesu Christi currentis anni MDCCXLII.
A. II. pariter celebrandi facimus potestatem.

Clausulae. §. 3. INon obstantibus Constitutionibus, et Or-
dinationibus Apostolicis , ac Decretis de non
cultu editis, caeterisque contrariis quibuscum-
que. Yolumus autem , utearumdem prtesentium
literarum transumptis , seu exemplis , etiam im-
pressis , manu Secretarii dictae Congregationis
Cardinalium subscriptis, et sigillo Praefecti ejus-

dem Congregationis munitis , eadem prorsus

fides ab omnibus, et ubique, tam in judicio
,

quam extra illud habeatur
,
quac ipsis prsescn-

tibus haberetur , si forent exhibitae ,vel ostensaj.

Dat. die Datum Romae apud S. M. Majorem sub Anuulo
7. Arrilis piscatoris die vn. Aprilis MDCCXLII. Pontifiea-
*?42 * tus ]Nostri Anno secundo.

D» Card. Passioneus»

Ll.

LITTER^

Canonizationis Beata3 Elisabethce Lusilanoruiii

Ilegincc.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei

Ad perpetuam rei inemoriain*

R.atioki congruit , ct convenit aequitati , ut

ea , quae Homani Pontificis provida deliberatio-

ue, ae Venerabilium Fratrum suorum S. B. E.

Cardinalium , necnon Patriarcharum , Arcliie-

piscoporum, et Episcoporum tunc in Romana Cu-
ria commorantiumunanimiconsilio, decieta, de-

finita, et statuta fuerunt, licet, ipsius superve-

niente obitu , Literae Apostolicae desuper confectae

non fuerint, suum debitum consequantur effc-

ctum.
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§. i. Gaudcat in Domino , et in donis gratiae Aoo
sux glorietur fclix Lusitaniac ]iegnum;scd iau- i;4«-

clcnt alii Cculi illius tcmpcriem , amcenas Tagi Exordi

ripas , divitias cx toto Orbe nuvibus co illatas, uu:.

et congestas , nobilitatem Urbium, hominum
ingenium , et solcrtiam , et in rcmotissimis Ter-
rarum Orbis regionibus detegendis, subjicieu-

disque fclicitatem. Una est, quae praecipuam ex

Sacerdotali ore laudem meretur , et qua? in

SanctaDei Ecclesia merito extolli, et praedicari

dcbct, suorum scilicetRegum pietas, ct rcligio.

IIjlc enim Lusitanum Kcgnum fundavit, haec

ampliavit , haec ad summam gloriae , et laudis

magoitudinein evexit , haec in ea amplitudine
,

qua nunc fioret, scrvat , ct custodit. Nam Prin-

ceps illc, ctgjnere, et virtuteclarus Henricus

,

qui Lusilaiiiaj Uegni decus , ac gloriam , bar-

bararum gcntium incursu , ac veluti inunda-
tiouc alllictamerexit, atque instauravit, cum in

llispauia advcrsus Mauros Alphonso Sexto stre-

nuam navassct operam ; et Theresiam cjus fi-

liam inLxorem , et Lusitaniae partem in dotem
,

ct prajmium virtutis acccpisset , eam statim
,

creptis e Maurorum potestate aliis oppidis, plu-

rimum auxit. Posteaquam vero e liierosolymi-

tana cxpeditione, quam pietatis , et Ileligionis

studio susccperat, reversus est, nunquam belio

contra Mauros abstinuit. Isam quinque supra
viginti de Mauris reportatis victoriis, multisque
de manubiis, ac spoliis hostium, Templis, ac
Camobiis erectis , ad Asturicam, quam obside-

bat, in armis,prout Fidei propugnatorem de-
ccbat, ultimuiu dicm obiit. Nec ejus filius Al-
phonsus tanto Patre inferior fuit : Testes sunt
Leiria Urbs munitissima Mauris erepta , Scala-

bis inexpugnabile Oppidum in potestatem re-

dactum , Olyssippo cxpugnata , innumerabiles
Maurorum , et Barbarorum copiae paucomilitum
numero pluries disjectae , unus , et triginta Bar-
barorum Ileges armis devicti. Siquidem num-
quam a perscquendis bello Crucis hostibus tcrra

marique cessavit , donec climinata e Lusitaniae
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Pont finibus Mahumethana superstitione , Catholica
A. II. Religioapluribus annis exul , velutitriumphans

in propriam sedem reduceretur : Cujus nou mi-
nus virtus in bello , quam pietas in pace res-

plenduit. Nam egregio pietatis documento , cum
«x acie domum redibat, in Monasterium Sanctae

Crucis se recipere, ibique cum Pieligiosis Viris

Chorum adire , orare
,
psallere, sacrisque mys-

teriis adesse solitum fuisse traditur. Difficiiis

qnidem res esset , si quis Lusitanorum Princi-

pum, qui Henrico, et Alphonso successerunt
,

fortiter , ac pie gesta persequi , et praestita ab
eis in Catholicam Religionem officia recensere
vellet. Innumera enim non solum in vicinis

,

sed in remotissimis partibus , adversus Mauros
,

Turcas , Saracenos , Idololatras , bella pro Pve-

ligione suscepta , relatae victoriae , parta pietatis

trophaea. Ingentes classes adversus Christiano-

rum hostes maximo sumptu paratas , et omni
re instructas in ultimas, et prorsus ignotas Or-
bis regiones missas

,
quis ignorat? Et antiqua

Lusitanorum Pvegum virtutis exempla adversus
Christiani nominis inimicos renovata nostra me-
moria vidimus , et eontra ferales Turcarum de-

bacchantium impetus
,
praesens in Lusitanorum

Regum pietateRoma, et Italia sensit auxilium.

Sed Christianum nomen non solum armis , opi-

bus, et sanguine suo Lusitani Reges tutatisunt;

verum etiam longe lateque studio , cura, ac

solicitudine propagarunt, ut hanc unam egre-

giam laudem propriam sibi facere velle visisint,

Evangelium Christi Domini disseminare, Ca-
tholicae Fidei lucem diifundere , superstitiosos

eultus abolere , Cracis vexillum in longe dissi-

tas , et nunquam abaliis aditas regiones inferre.

INam eorum opera ora Punica arcibus occupata
,

Mari Atlantico emenso , Insulisque per illud

sparsis , totaque ulteriore Lybia qua mari lu-

strata , qua terra penetrata , Arsinario Promon-
torio, Guinea , Zanguebaria,et Promontoriis in-

tra , et sub iEquatore constitutis , et ultra ad
Cancri tropicum utraque iEthiopia , Insulisque
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vastis , Persici , et Arabici freti sinibus pervasis , Arno
cjiki Asia ab Airica disjungitur , barbaris atque i742 »

tfferis Nationibus venerandum Christi nomcn ,

ac salutaris Evangelii doctrina annunciata est.

Insuper Jn<li;*i, quam lateintra Inclittn , et Gan-
gem proteiulitnr . Iransmissa, in Anream Cber-
sonesum , et Sumatram

,
pkirimasqne irnmensi

illins Archipelagi insulas , ad Molucas usque
,

ultiniamque Janopiam , et in Sinicum Jmpcrium
,

et Tartarico Regno proximas regiones; insupex
ad Occidentales Indos cursu dcducto , in Phcr-
Dambucum , Marananiam , caeterasque vastis-

rimx Brasiliae Terras , sacris Ministris, et Verbi
Dei Concionatoribus Regio sumptu , et Aposto-
lica? Sedis auctoritate missis, populis habitanti-

bus in Regione umbrae mortis Lusitanorum
Regum, alioruinque Catholicorum Principum
pietate Lui Evangelicac Fidci alTulsit. Profecto
admiratione suscipi potius

,
quam pro meritis

laudari in Domino potest munificentia , et Ile-

ligio Lusitanorum llegum, in large ac splendide
protegendis, suljlevandisque popuJis ad Catlio-

licam Veritatcm recens adductis , in alendis, ac
sustentandis Sacrarum Missionum Ministris, in

asdificandis inter barl^aras gentes immortali Deo
Templis , in extruendis Religiosorum Virorum
Caenobiis , io erigendis, pro erudienda in Ca-
tliolica Religione, et Ecclesiastica Disciplina ju-

vtntute, Sacris iEdibus , et Seminariis , aliisque

peragendis
,
quae ad expellendas Mahumetlianae

impietatis, vel Idololatriae errorum tenebras
,

et ad diflundendum Christianae veritatis lumen
conducebant. Itaque tantis pietatis operibus

,

et tain praeclare a Lusitanis Ilcgibus in Jjello
,

et pace pro Religione gestis , hanc inter cactera

amplam mercedem retulit benignissimus Deus,
ut in Regia Domo , acFamilia existerent foeminac
morum integritate , et vitae sanctitate illustres,

quae Deo dileetae , et mundo mirabiles, in Ser-
vorum Dei numerum a Catholica Ecclesia ad-
scribi mcrerentur ; ut si Lusitaniae Regnum in

terrifl suorumllegum virtute, etpietatemaxime
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]'om\ confideret, mnjns in Coelis in suorum Princi-
A. li. pum sanctitate, ct meritis incolumitatis suae

praesidium habcret. Exhoc numero fuerunt The-
rasia , Sancia , Mafalda , Johanna : Sed prae omni-
J)us, et Sanctarum operationum laude , et cae-

Jcstinm miraculorum magnitudineemicat Beata
Elisabeth Regina, quam fel. rec. Urbanus Papa
Octavus Prandecessor Noster pro sua pastorali

solicitudine tanquam sanctam , et electam Dei
in universali Ecclesia colendam , et venerandam
Apostolica auctoriiate decrcvit. Et IS

T

os, quos in

Apostolatus ministerio , licet immerentes, Di-

vini consilii altitudo succedere voluit , ejus vi-

tam , et res mirabiliter sancteque gestas Ghri-
stiano Populo considerandas proponimus ; ut
Principes Fceminae , inter llegales delicias , et

mundanos aulae fastns, prae oculis habeant ,

quam imitentur ; omnes vero , ad quem cala-

mitosis hisce temporibus , et in tanta rerum
ouiuium perturbatione , supplices confugiant :

tit quae in terris conlrarias dissidentium Prin-

cipum voluntates miro gratiae Dei dono in con-
cordiam reducebat, modo in Ccelis Beata , pre-

cibus apud Deum pro INobis intercedere velit

,

quo tanti gravissimorum bellorum motus , ar*

morumque turbines, potentissimae Divinae vo-
luntatis jussu compescantur et diremptis dissi-

diis , reconciiiatisque inter se discordantium
Principum animis, Sancta Dei Ecclesia Regi pa-
eifico, et omnium bonorum Datori gratiarum
hymnos , et debitas laudes persolvens in tran-

jn l„Cem quillitate quiescat, ac pace et concordia filio-

edita Eli- rum suorum laetetur.

sabeth A- §• 2. Nata est Elisabeth anno a Yirginis partu
vo ejus lnillesimo ducentesimo septuagesimo primo : Pa-
Jacobo ter ei fuit Rex Aragoniae Petrus , Jacobo Rege
Itegi edu- na tus, ct Yiolantia Regis Hungariae filia : Mater
^"

Q

d
f

alra
*Constantia, fiiia Manfredi Siciliae Regis , et Fri-

f tura deriei Secundi Imperatoris neptis. Praeluxit in

^-iiictita- ea fax iAla virtutum, quae cum actate ipsa ado-

tis iudicia lescens , et in diem magis magisque relucens

1 ia;fei t. in hoc saeculo , tanquam in teuebricooo loco ,
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Jumiiip ac splendore sno viam salutis aliisprac- Avvo
monstrarct. Recens cnim a partu ad Rrgcm Ja- 1^4**

cobum Avum allata , atquc ab codem ad sex-

tura actatis annum Cbristiania moribui imbnta,
de ipsa prardicare, ac pene prardieere ille so-

lebat , r.cptem illam atque alumnam suam , fr-

minarum omnium optimam , clarissimamquc fu-

turam
,
qnar c\ Aragoniorum Regum stirpc natae

unquam fuiasent. l.x humanis crcpto Jacobo
,

sexennis puella rcducta in Patris domum . ibj
,

quam ab Avo didicerat, prosccuta est intcgcr-

limae vitaj rationem. Pueriles ludos, ornatura

corporis , voluptatum delicias, tenera adlmc
,

c f infantili atate, sed ccelo matura , fugiebat

:

Divinis prccibus , ciborum abstinentiae , Cari-

tatis opcribus impcnse vacabat; ut Pater ipse

f icrit solitus aflirmare , suarum rerum , acRcgni
f. -licitatcm Elisabethae virtutibus, ac meritis

apnd Deum acceptam csse referendam.

§. 3. Edncata pudice, ac sobrie,nbi plenis La»iuuii<e

3:uiis nubilis facta est , longe clarescens hone- Regi Dio-

stis moribus suis quibus eam Dcus etiam mor- nysio nu«

talibus oculis puh hram f.tciebat, et revcrenter ^iu tc

amabilem , atque mirabilem, a pluribus Chri- *

USC€
p*

stianorum Principum Filiis, per crebras lega-
jem opt j.

tiones , ct literas in matrimonium expetitur. m i s mori-
Sors obligit Lusitaniae iVegi Dionysio , Alphonsi bus , ac

1!I. filio ; cui Regiis , et Christianis ritibus nu- docunn-n-

ptui tradita , non tanquam viro , sed tanquam tisimbuit

domino subdita fuit, studenseum demereri con-
jugalibus obscquiis, et Dco lucrifacere. Et quo-
niam bonum conjugii est , et Dei donum, pro-
les ex legitimis nuptiis suscepta ; hanc quoque
Dcus largitus est famulac suae , ut pudicitia , san-
ttisque moribus , et faccunditate etiam Yiro suo
probaretur. ]Nam actatis anno decimo septimo
Constantiam filiam peperit , vicesimo vero Re-
gni hojredem Alphonsum.Sed quos inhanc mor-
talem lucein edidcrat , ilerum parturiens Dco

,

bonis erud;ebat monitis , sanctisquc moribus
ii.furniabat , tL cxcmplo suo, quod longe eflica-
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Pont. cius verbis est , ad pietatem , omnemque vir-

A. II. tutem instituebat.

Sanctis §. 4* Etenim illa non minorem excotendis in
operibus , se virtutibus

, quam in liberis educandis , aliis-

ac coele- que necessariis rebus procurandis , dal)at ope-
stium re- ram . rnsacri

'

s precibns assidua , frequensad rem
#J, ,

* Divinam erat : ubicunque versaretur, Saceilum
templa- , , , 1. .

' ^ >n
tioni va-

habebat religiose constructum , ac magnifaceor-

cat. natum , Sacerdotibus , aliisque Sacris Ministris

instructum
,
quo a tumultuantibus saeculicuris

secedens , in Sancta Dei contemplatione quiesce-

ret ; ibi enim ejus erat requies , ibi fere semper
habitabat , soli Deo intenta , Ct cceiestibns in-

hians divitiis , terrenas opes, et vana corporis

ornamenta
,
quibus animae pulchritudo non au-

getur , sed corrumpitur ,contemnebat : decenti

,

et modeslo induta cultu , composito vultu , et

demissis oculis incedens , externo proeferebat in

habitu virtutem , quas intus latebat in corde.

Ubique enim Deum sibi prsesentem habebat . et

quo magis in eum amore ferebatur , eo vehe-
nientius vitia , et peccata odio prosequebatur,
ut si quando Divinam laedi Majestatem animad-
verteret , injuriam sibi fieri , et se ipsam laeaam

existimaret.

Jejuniis
, §. 5. Hujus etiam vis Sancti amoris dulces ei

aliisque i*eddebat acerbissimas poenas , quibus subjicere
pocnis cor Corpus , et in servitutem redigere curabat , ne
pus m.a- acj Creatorem suum tendentem animum ccenosis

terrenarum cogitationum motibus impediret^
et rebellantium passionum turbis ad terrena a

Ccelestibus avocaret. Quadruplex illa jejunium
ab adolescentia solemne habuit: quadragena*
rium , et commune Christianorum omnium

;

alterum
,
quo praeparari solent homines Reli-

giosi ad Christi adventum ; tertium, quod An-
gelorum appellant, a die festo Beatae Virginis

Assumptae , ad Archangeli Michaelis diem ; ac

postremum a feriis S. Joannis Baptistae ad diem
Assumptae Yirgini Sacrum. His igitur jejuniis

,

et insuper nocturnis vigiliis, diurnisque labori-

bus, aliisque poenis , in Regum deliciis enutri-
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tnm corpus macerabat ; a vino, in quo cst Awwo
loxuria , adeo assueveral abstinere, ut mediam '7U4 *

fcre anni partem solo pane transigeret , et aqua. c
§. (>. Cum aliquando faceret gravi stomachi

nl0^o
morbo lahorans in Oppido Alenquerio, pra?- corre pta

tcripserunt ei Medici , nt vino uteretur; illa aquampo
vero ,

< nm id curationi valetudinis necessarium tui sibi

esse minime duceret, ct sanctum suum propo- dari im-

situm in ahstinendo a vino lcvi ex causa mu- perat,qu»e

tare timeret, renuit id facere
,
jussitque aquara De^omm-

sibi afferri. Sed aeterni Dei bcnignitas
,
qui vo- P ,

6
:" '*•

luntatcm timentmm se tacit , dignata est vo- num con .

luntati famulae suae obsequi , ne hominumcon- vertitur.

silio , indictam sibi abstinentiae legem transgredi

cogeretur , voluitque simul , eam uti remedio,
quod per os Apostoli sui discipulo ejus Timo-
theo argrotanti suggesserat , scribente ad eum
Paulo : utere modico vitw pwpler stomachum :

Itaque rcnovato mirabili illo prodigio
,
quod

primum , cum inter homines Christus Dominus
versaretur, in nuptiis Canoc factum est, aqua
bis ad eam allata, bis Omnipotentis voluntatis

suae nutu
,
quo res omnes e nihilo eduxit, in

vinum commutata est.

§. 7. Ex amore Dei summa illa Caritas erga Paupe

proximum oriebatur
,
qua consolabatur afflictos ,

rum
1

et

succurrebat egenis
,

pauperibns inserviebat ,
Miser0-

curabat srgrotos , omnes in Christo complec-
rum ne *

tcbatur, sublevabatpecunia , reficiebat alloquio. Dus SUD
~

Nullus inopum occurrebat , in quem ilia stipem venit:Mo-
bcnignissime non confcrret, atque ex infinita uasteria

raultitudine debilium , langucntium
, pauperum ,

«dificat

,

infirmorum, qua se videbat assidue circumfu- eaquered-

sam , vacuum abire , aut solatio destitutum ne- ° ltlDUS

minem patiebatur : Qnos intelligebatpraepudore
ona

Va *

stipem cogere non audere
,
quamvis id suaderet

pj etat j s

necessitas , non solum prompta eis subveniebat officia

pecunia , sed etiam quotidianis sumptibus su- proestat.

stentabat : INon exignum frumentinumerura da-
bat Religiosis familiis

,
quae in quibuslibet Lu-

sitaniae partibus versabantur : Caenobiis Mona-
chorum

,
quacumque iter faceret, certam pe-
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Poht, cuniaa summam quotannis assignabat in vestenu
A. 1J. Almosteriense IVlonasterium prope Scalabim a

Berengaria nobili fcemina inchoatum ipsa perie-

cit : Aliam domum , ubi partus a Parentibus
expositi educarentur

,
quam Martinus Episcopus

Guardiensis morte occupatus absoivcre non
potuit , non modo absolvit , sed redditibus etiam

,

et excipiendorum numeropuerorum amplifieavit:

Xenodochium e regione suae domus prope Conim-
bricam erexit , ubi triginta pauperes certis at-

tributis sumptibus alebat , ac vestiebat , atque
ident.dem pi aesentia , allocutione , ministrandi
quoque officio solabatur ; denique communis
omnium Parens ,et Patrona censebatur , et tem-
poralibus necessitatibus miserorum subveniens,
animas